
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA  079 24.355.745/0001-31 569.000,00 555.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
AQUISIÇÃO ONUBUS ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und
Descrição: ÔNIBUS URBANO ESCOLAR ACESSÌVEL PISO ALTO; Tração 4x2 leve, ano fabricação 2023 ou superior; Ônibus com 
comprimento de no minimo de 7000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1500kg, ano modelo 2023 ou superior, 
tanque combustivel no minimo 80 litros, com todos os itens de serié exigidos pelo CONTRAN; comportando transportar no mínimo de 
35 (trinta e cinco) passageiros adultos, mais o motorista, e deve ser equipado para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel 
(DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o 
deslocamento de uma ou mais poltronas do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno. Conforme as 
especificações abaixo do Item 4.1.1 deste TR. (Cota Principal) – correspondente a 75%
Quantidade: 5 Valor Unit.: 555.000,00 Valor Total: 2.775.000,00

Marca: VOLKSWAGEN / MASCARELLO Modelo: VW 9.180 OD

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
Processo Administrativo Nº 043/2023/PMSC

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA

Data de Publicação: 28/09/2023 09:18:18

10/10/2023 17:09:33    CADASTRO DE PROPOSTA    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA
10/10/2023 17:25:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA
11/10/2023 08:36:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA, ESTAMOS DANDO INICIO A SESSÃO DISPUTA
11/10/2023 08:38:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAMOS QUE SÓ TEM APENAS UM LICITANTE E GOSTARIA DE CONVIDAR A EMPRESA A OFERTAR LANCE DENTRO 
DA POSSIBILIDADE DO PREÇO DE MERCADO
11/10/2023 08:58:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTEJA ATENTO QUE AS 09:30 DE HOJE FAÇO A HABILITAÇÃO DA EMPRESA
11/10/2023 09:23:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
 ENTÃO VERIFICADA A DOCUMENTAÇÃO E ESTANDO A MESMA ATENDINDO AS NORMAS DO EDITAL VOU FAZER A 
HABILITAÇÃO DA EMPRESA
11/10/2023 09:24:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
É ANEXAR A PROPOSTA READEQUADA NA PLATAFORMA APÓS A HABILITAÇÃO, PARA QUE POSSAMOS DAR 
CONTINUIDADE A FASE DE HOLOGAÇÃO
11/10/2023 09:33:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 715a30b6e0b14106b56060d9fff4d03f.pdf aos 
documentos complementares.
11/10/2023 09:34:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA removeu o arquivo 715a30b6e0b14106b56060d9fff4d03f.pdf dos 
documentos complementares.
11/10/2023 09:34:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 97471b371985419296ab029fb6f32c56.pdf aos 
documentos complementares.
11/10/2023 09:34:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 7ed82f7e3ff24a3383e98370854003f3.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 11/10/2023 10:10:10

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/09/2023 09:18:18    PUBLICADO    

28/09/2023 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2023 08:37:10    DISPUTA    

11/10/2023 08:37:10    LANCE    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 569.000,00

11/10/2023 08:40:07    LANCE    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 559.000,00

11/10/2023 08:40:43    MENSAGEM    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079)
BOM DIA, SR PREGOREIRO, ENVIADO NOSSA OFERTA CONFORME SOLICITADO.
11/10/2023 08:48:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
ENTÃO AJUSTE O ITEM 1 TAMBEM PARA 555.000,00
11/10/2023 08:48:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUE FICAMOS SAISFEITO
11/10/2023 08:48:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
BELEZA
11/10/2023 08:48:40    MENSAGEM    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079)
fechado em R$ 555.000,00
11/10/2023 08:48:50    LANCE    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 555.000,00

11/10/2023 08:52:10    TEMPO RANDÔMICO    

11/10/2023 08:56:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA
11/10/2023 08:56:10    HABILITAÇÃO    

11/10/2023 09:25:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2023 09:55:13    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2023 10:10:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA  079 24.355.745/0001-31 569.000,00 555.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
AQUISIÇÃO ONUBUS ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und 
Descrição: ÔNIBUS URBANO ESCOLAR ACESSÌVEL PISO ALTO; Tração 4x2 leve, ano fabricação 2023 ou superior; Ônibus com 
comprimento de no minimo de 7000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 1500kg, ano modelo 2023 ou superior, 
tanque combustivel no minimo 80 litros, com todos os itens de serié exigidos pelo CONTRAN; comportando transportar no mínimo de 
35 (trinta e cinco) passageiros adultos, mais o motorista, e deve ser equipado para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel 
(DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o 
deslocamento de uma ou mais poltronas do salão de passageiros, do exterior do veículo, ao nível do piso interno. Conforme as 
especificações abaixo do Item 4.1.1 deste TR. (Cota reserva) – correspondente a 25%
Quantidade: 1 Valor Unit.: 555.000,00 Valor Total: 555.000,00

Marca: VOLKSWAGEN / MASCARELLO Modelo: VW 9.180 OD

2 de 3Gerado em: 11/10/2023 10:10:10

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/09/2023 09:18:18    PUBLICADO    

28/09/2023 16:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/10/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/10/2023 08:37:10    DISPUTA    

11/10/2023 08:37:10    LANCE    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 569.000,00

11/10/2023 08:40:14    LANCE    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 559.000,00

11/10/2023 08:41:52    MENSAGEM    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079)
BOM DIA, SR PREGOREIRO, ENVIADO NOSSA OFERTA CONFORME SOLICITADO.
11/10/2023 08:43:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 079: ENTÃO ESSE JA É O PREÇO MINIMO QUE O SR. PODE FAZER, NO DARIA PRA SR. FAZER OS 
555.000,00
11/10/2023 08:45:12    MENSAGEM    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079)
FECHAMOS EM R$ 555.000,00 CONFORME SOLICITADO.
11/10/2023 08:45:34    LANCE    HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 555.000,00

11/10/2023 08:45:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
BELEZA AGRADEÇO
11/10/2023 08:52:10    TEMPO RANDÔMICO    

11/10/2023 08:58:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HGV - HUGO GURGEL VEICULOS LTDA
11/10/2023 08:58:10    HABILITAÇÃO    

11/10/2023 09:25:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/10/2023 09:55:13    EM ADJUDICAÇÃO    

11/10/2023 10:10:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARIA LETICIA AMORIM PEREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARIA NATALIA LEANDRO ALENCAR

3 de 3Gerado em: 11/10/2023 10:10:10

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ
SANTA CRUZ-PE


